Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от

О внесении изменений в постановление
администрации Сорочинского городского
округа Оренбургской области от 14.01.2019
№ 20-п «Об утверждении
административного регламента
предоставления муниципальной услуги
«Постановка на учет, выдача направления
для зачисления ребенка, в том числе в
порядке перевода, в образовательную
организацию, осуществляющую
деятельность по образовательной программе
дошкольного образования»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области,
администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области
постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сорочинского городского
округа Оренбургской области от 14.01.2019 № 20-п «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Постановка на учет, выдача направления для зачисления ребенка, в том числе в
порядке перевода, в образовательную организацию, осуществляющую
деятельность по образовательной программе дошкольного образования»
следующие изменения:

1.1. Пункт 1 «Предмет регулирования регламента» административного
регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«Прием на обучение по образовательным программам дошкольного
образования в муниципальные образовательные организации, реализующие
образовательные программы дошкольного образования, осуществляется по
направлению Управления образования администрации Сорочинского городского
округа Оренбургской области, посредством использования АИС ГМУСО
(система) -  автоматизированная информационная система «Государственные
(муниципальные) услуги в сфере образования Оренбургской области».

1.2. Приложение № 1 к административному регламенту дополнить абзацем
следующего содержания:

«Проживающие в одной семье и имеющие общее место жительства дети
имеют право преимущественного приема на обучение по основным
общеобразовательным программам дошкольного образования в муниципальные
образовательные организации, в которых обучаются их братья и (или) сестры».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в

информационном бюллетене «Сорочинск официальный» и подлежит
опубликованию на Портале муниципального образования Сорочинский городской
округ Оренбургской области в сети «Интернет» (www.sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, Управлению образования, прокуратуре, Рябых Е.С.

http://www.sorochinsk56.ru